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Matka Boża 
modelem 
Kościoła

Modlitwa na 

Październik 2015
 

1.-  Wprowadzenie 

Maryja zatrwożyła się, gdy Archanioł Gabriel ukazał się jej i zapowiedział, że będzie matką Boga. 
Pomimo tego, że zapowiedź Archanioła nie była jasna oraz wiązała się z wieloma konsekwencjami 
w jej życiu, Maryja powiedziała Bogu "tak" powierzając się całkowicie Jego woli. 

 Nasze powołanie szpitalnicze wymaga od nas odwagi, żeby powiedzieć Bogu "tak" 
szczególnie w momentach, kiedy powinniśmy zrezygnować z naszego komfortu życiowego na 
rzecz tych, którzy potrzebują opieki i wsparcia. 
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2.- Pieśń: MAGNIFICAT (opr. David Haas 

Refren: Całym sobą śpiewam Bogu chwałę, gdyż on daje mi nowe życie. 
Duch mój unosi się na skrzydłach mojego Pana. 

1. Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu 
moim, który wejrzał na swoją Służebnicę, odtąd bowiem cały świat będzie 
mnie nazywał błogosławioną; Wielkie rzeczy Bóg uczynił i święte, święte 
jest Jego imię.  

2. Boże miłosierdzie z pokolenia na pokolenia nad tymi, którzy się Go 
boją; On okazał moc swego ramienia, rozproszył pyszniących się 
zamysłami serc swoich; Strącił władców z tronu, a wywyższył 
pokornych  

3. Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił;Ujął się za 
swoim sługą, Izraelem, pomny na swe miłosierdzie, obiecane wszystkim 
pokoleniom na wieki 

 

3.- Psalm: Wasz smutek jest moim smutkiem 

 

Maryjo, byłaś tam przede mną. 
Przeraziłaś się i zmieszałaś słysząc dziwną, 
niespodziewaną wiadomość. 
Poznałaś przerażenie, smutek, strach przed 
przyszłością. 
Musiałaś ukoić swoje zatrwożone serce. 
 
Ale nie porzuciłaś nadziei. 
Nie zaczęłaś użalać się nad sobą. 
Nie pozwoliłaś, aby złość i rozczarowanie 
zniszczyło twoją miłość. 

 
Wszystko zawierzyłaś Bogu. 
Matko Miłosierdzia, Matko Bolesna. 
Jesteś dla mnie przykładem. 
Więc i ja mogę przezwyciężyć mój ból. 
Twoja wiara i odwaga pozwala mi odnaleźć 
moją wiarę i odwagę. 

(Zaczerpnięte z "Wasz smutek jest moim smutkiem", 
Joyce Rupp)
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4.- Lectura biblica: 

W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy 

poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja.  Anioł wszedł 

do  Niej  i  rzekł:  "Bądź  pozdrowiona,  pełna  łaski,  Pan  z  Tobą,  błogosławiona  jesteś  między 

niewiastami". Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz 

anioł rzekł do Niej: "Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz 

Syna, któremu nadasz  imię  Jezus. Będzie On wielki  i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan 

Bóg  da Mu  tron  Jego  praojca,  Dawida.  Będzie  panował  nad  domem  Jakuba  na  wieki,  a  Jego 

panowaniu nie będzie końca". Na to Maryja rzekła do anioła: "Jakże się to stanie, skoro nie znam 

męża?"  Anioł  Jej  odpowiedział:  "Duch  Święty  zstąpi  na  Ciebie  i  moc  Najwyższego  osłoni  Cię. 

Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 

Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. 

Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego". Na to rzekła Maryja: "Oto Ja służebnica Pańska, niech 

Mi się stanie według twego słowa!" Wtedy odszedł od Niej anioł. 

Łukasza 1, 26‐38 

 

5.- Refleksja: 

"Fiat" wypowiedziane  przez Maryję  stało  się  początkiem  realizacji  Bożego  planu  dla  Jego 

ludu. Odpowiedź Maryi nie była tylko zwykłym powiedzeniem "tak" na wezwanie, które było 

zbyt niejasne,  żeby  je można było pojąć w całości. Pierwszą  trudnością było pojawienie  się 

anioła, rzecz niezwykle rzadka nawet w czasach kiedy Samuel został prorokiem (1 Samuela 3, 

1‐10 ). Samuel został powołany w czasie, gdy "wizje nie były rzeczą częstą". Wyobraź sobie, 

jak  wielka  była  przepaść  między  czasami  proroka  Samuela  a  czasami  Maryi.  Drugim 

problemem było to, że Maryja miała nosić w swoim  łonie Syna Bożego pozostając dziewicą, 

mimo, że była poślubiona Józefowi. W czasach Maryi zajście w ciążę poza małżeństwem było 

ogromnym  skandalem.  Te  wszystkie  okoliczności  dla  14‐letniej  dziewczyny  były 

wystarczającym powodem do tego, aby powiedzieć "nie". Ale Maryja odpowiada "tak" dzięki 

swojej wierze w moc Najwyższego. 

Niekiedy  znajdujemy  się w  sytuacjach, w  których  prowadzenie misji  jest  bardzo  trudne  z 

powodu okoliczności związanych z decyzją o kontynuacji dzielenia się szpitalnictwem Bożym z 

innymi. Maryja może  być  dla  nas wzorem w  naszym  "fiat" w  stosunku  do  Boga. Obyśmy 

mogli,  jak Maryja, otrzymać  łaskę wiary od  Jedynego Boga, który powołał nas do służby na 

rzecz bliźnich. 
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6.- Modlitwa wiernych 

Po każdym wezwaniu odpowiadajmy: Maryjo, Królowo Szpitalnictwa módl się za nami. 

 Prośmy Boga, abyśmy podobnie jak Maryja, zawsze mieli odwagę powiedzieć "tak" Bogu, 
szczególnie w okolicznościach, które są dla nas próbą i są trudne do zrozumienia. Ciebie 
prosimy: 
 

 Módlmy się, abyśmy podobnie jak Maryja, potrafili uczestniczyć w cierpieniach naszych 
bliźnich, tak jak Ona uczestniczyła w cierpieniach swojego Syna. Ciebie prosimy: 
 

 Módlmy się, abyśmy podobnie jak Maryja, potrafili opiekować się tymi, którzy są samotni i 
przeżywają trudności w swoim życiu. Ciebie prosimy: 
 

 Módlmy się, abyśmy podobnie jak Maryja, z odwagą potrafili wyjść z naszych schematów i 
udać się tam, gdzie są potrzebujący, chorzy, odrzuceni i cierpiący. Ciebie prosimy: 
 

 W ciszy naszych serc, przedstawmy Bogu wszystkie nasze osobiste intencje… Ciebie 
prosimy: 

 
 

7.- Ojcze nasz 
 

 
8.- Modlitwa 

MODLITWA O POWOŁANIA W JĘZYKU WŁOSKIM  
 
Panie Jezu, który przeszedłeś przez świat, dobrze czyniąc i 
uzdrawiając,  
i posłałeś swoich uczniów, by ze słowami pokoju na ustach, 
głosili Królestwo Boże, 
uzdrawiając i dając życie: 
Spraw, aby powołanie do szpitalnictwa  
nadal było przyjmowane w naszym świecie,  
aby w Imię Twoje, uzdrawiani byli chorzy,  
ubogim by głoszona była Dobra Nowina  
a wszyscy cierpiący, by mogli doświadczyć  
troskliwości i miłosierdzia Boga, naszego Ojca. 
 
 Amen 
 
 


